
Página 1 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-19-01-21-04-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. UG-FCA-ECPA-2025-0068-M, de Fecha 9 de abril del 2025, suscrito 

por el Mgs. Lenin Ernesto Chagerben Salinas, DIRECTOR DE LA CARRERA DE CONTADURÍA 
PÚBLICA AUTORIZADA LICENCIATURA EN CONTABILIDAD Y AUDITORÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, donde indica:  “(…) Me dirijo a usted con el fin de que por su 
intermedio se solicite a los miembros del Consejo de Facultad la aprobación y la emisión de los 
títulos de los estudiantes del período 2024-2025 TI2 de las carreras de Licenciatura en 
Contabilidad y Auditoría, Contaduría Pública Autorizada y Contaduría Pública Autorizada Distancia 
Virtual que cumplen con todos los requisitos establecidos por los reglamentos vigentes. Base 
Legal:  ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 2023 Art.52.- Competencias. – h. 
Aprobar la concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de 
los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de 
titulación, que emitirán bajo su responsabilidad; CARRERAS FECHA CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES Feb/19/2025 23 Licenciatura en Contabilidad y Auditoria Feb/20/2025 64  
Feb/21/2025 59 Contaduría Pública Autorizada Feb/19/2025 27 Contaduría Pública Autorizada 
Distancia VirtuaL Feb/19/2025 3  Correspondiente al periodo indicado. De acuerdo con la matriz 
adjunto, de las carreras mencionadas y una vez que han cumplido con todos los requisitos 
Prácticas  Preprofesionales y Vinculación, Informe de biblioteca tesis subidas al repositorio 
institucional. Cabe señalar que la nómina fue previamente verificada en coordinación con el 
departamento de Secretaría.  (…)” 

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 

“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 21 de abril del 2025 a las 12h43, una 

vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 19, convocada mediante 
memorando UG-FCA-CF-CONV.19-2025 de fecha 16 de abril del 2025; compareciendo los 
miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos académicos detallados en 
la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 
 

 
 
 



Página 3 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESUELVE: 
 

Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 176 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de titulación e integración curricular de grado del período académico ordinario 2024-2025 
TI2 de las carreras Contaduría Pública Autorizada presencial, Contaduría Pública Autorizada Distancia 
Virtual y Licenciatura en Contabilidad y Auditoría. 
 

Carrera Licenciatura en Contabilidad y Auditoría (146 estudiantes – opción trabajo de titulación): 

No Cédula Apellidos y Nombres 

1 0926657354 ALBAN BUSTOS BREANNY KATHERINE 

2 0953505815 ALCIVAR CAJAS CAROLINA ESTEFANIA 

3 0951490804 ANDRADE VILLAMAR KARINA PAMELA 

4 0942272840 AROCA MORA YERLY GUSTAVO 

5 1400753347 ARRIAGA GONZALEZ JHON LENON 

6 0955900071 AVILA NAVAS MELANY MICHAEL 

7 0942630658 AVILES YANCE FRANKLIN JOSTIN 

8 0954242368 BACHICORIA MARTINEZ GERELLY LEONELA 

9 0923710487 BAILON VILLACIS MONICA PAOLA 

10 0955190749 BAQUE ESTUPIÑAN ALLISSON LIZBETH 

11 0950084152 BARCIA VELASCO MARIA JOSE 

12 0943940494 BARZALLO QUEVEDO DAYANA STEPHANIE 

13 1315679215 BASURTO PALMA MARIA ANGELICA 

14 0941440372 BEJARANO RODRIGUEZ NICK MIKE 

15 0953709961 BENITEZ ZAMORA HARVING JOSSUE 

16 0952524106 BLANC RAMOS AMBAR GISELLA 

17 1208912640 BRAVO FRANCO LISBETH ALEJANDRA 

18 0953412806 BUENO NIVELA STIVEN RENEE 

19 0931082093 BUSTAMANTE LEON AMBAR VIOLETA 

20 0928908169 CALEÑO JATIVA DIEGO FERNANDO 



Página 4 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

21 0932573363 CALI IGUASNIA LUIS FERNANDO 

22 0958707325 CANDO PEÑA GLORIA ESTEFANNY 

23 0943653956 CARBO ALLAUCA DOMENICA STEFANIA 

24 0953914538 CARDENAS BANCHON JOSUE ELIAS 

25 1350625669 CARDENAS REYES ANTHONY JOSUE 

26 1206998872 CARRIEL GUERRERO GAURI NICOLE 

27 0954928990 CASTILLO CEVALLOS ANA ELIZABETH 

28 2400263840 CASTILLO PALMA MAX ALEXANDER 

29 0950652362 CASTRO ORRALA JULISSA MICHELLE 

30 0932503295 CEDEÑO PRADO SOLANGE CRISTINA 

31 0953105814 CENTENO MOREIRA LISBETH EMMA 

32 0952016772 CEPEDA NAULA MIGUEL JAVIER 

33 0953689817 CHEVEZ ALOMALIZA RONALD BERTIN 

34 0951658194 CHILA TUMBACO GABRIELA ESTEFANIA 

35 1207050541 CHILE PAZOS WALTER SANTIAGO 

36 0953290863 CHIRIBOGA VERDESOTO GABRIEL JESUS 

37 0940436587 CHOEZ ANCHUNDIA JOSELYNE LISBETH 

38 0950701854 CHOEZ DESIDERIO ANA NAYELI 

39 0954033965 CHUQUIMARCA AGUILAR JEREMY ISAAC 

40 0943677914 CLAVIJO ZAMBRANO AYLIN DESIRED 

41 0952923183 CORDOVA BRAVO JEAN CARLOS 

42 0928531219 CRUZ ARELLANO JOSE GABRIEL 

43 0955661715 CRUZ AYORA DAMIAN ISAEL 

44 0957066558 DELGADO GUTIERREZ JOSELYNE GABRIELA 

45 0706645116 DELGADO GONZALEZ DIOGO JAHIR 

46 0958662330 ECHEVERRIA PINCAY DOMENIKA STEPHANY 



Página 5 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

47 0951326834 ESPINOZA ORTEGA CARLOS VICTOR 

48 0953322096 FERNANDEZ ARO FIORELLA MERCEDES 

49 0940294200 GARCES MACIAS KATHERINE LISBETH 

50 0962018974 GARCIA DOMO JOELY ALANY 

51 0942561002 GARCIA JIMENEZ MICHELLE GUADALUPE 

52 0930049101 GONZALEZ ARIAS MICHAEL GERARDO 

53 0954425120 GONZALEZ PEREZ ALLISSON ANDREA 

54 1207520964 GUERRERO BAJAÑA JOFFRE JOEL 

55 0932010911 GUERRERO CHAMBA JENNIFFER ABIGAIL 

56 0951930783 GUTIERREZ DELGADO EMANUEL ELISEO 

57 0956288534 HERRERA ORTEGA MARLON ANTHONY 

58 0951270396 HOLGUIN ARRIAGA IRENE GRACE 

59 0953802188 HOLGUIN SALAZAR LILIBETH MADELAINE 

60 0953397841 JOUVIN MENDOZA IDANIA GIULIANA 

61 0955583471 KUON YENG MOREIRA JAIME ERNESTO 

62 0950359992 LAJE MACIAS VALERIA JAMILEX 

63 1207018506 LEDESMA GUERRERO DAMARIS JESSENIA 

64 2450144668 LOOR SACON ANGGIE ANAIS 

65 0952566925 LOPEZ CONTRERAS ALAN PAUL 

66 0924350796 LOPEZ ZAMBRANO ORLANDO ANDRES 

67 0952665578 MACIAS CONTRERAS EVELYN LISSETTE 

68 1250160338 MACIAS VILLAVICENCIO JOHANNA MAYLING 

69 0956955645 MANCERO MOSQUERA ALAN GUILLERMO 

70 1350890164 MARCILLO MERCHAN CINDY JAMILETH 

71 0954197604 MASABANDA SUQUE RICARDO VINICIO 

72 0958792103 MEJIA CASTAÑEDA GENESIS NOELIA 



Página 6 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

73 0950998476 MEJIA MERA NAOMI DAYANNA 

74 0958368524 MEJIA SAQUICELA JOEL STEVEN 

75 0958623217 MENDOZA PICO ANNABELL PATRICIA 

76 0957535446 MERIZALDE ALVAREZ GIOVANNA NINOSKA 

77 0943721100 MICOLTA MACIAS JOSUE JAZMANY 

78 0951881622 MONTES CANTOS ANGIE ADELAIDA 

79 0953624392 MONTES DE OCA GONZALEZ MILENA ARIANNA 

80 0923080733 MORAN SCAMARONEZ YAIR SEBASTIAN 

81 0959435744 MORANTE SALINAS DANNA STEPHANIE 

82 0958754905 MURILLO BALDERRAMOS JOSELYN ESTHER 

83 0944118637 MURILLO SANCHEZ ANGIE NICOLE 

84 0930918123 MUÑIZ RODRIGUEZ CINDY DEL CARMEN 

85 0943679688 MUÑOZ CORTEZ ALISON MICHELLE 

86 0950596817 MUÑOZ LLAMUCA VICTOR ANDRES 

87 0931646426 NARANJO RAMIREZ JEAN PIERRE 

88 0927108415 NIEVES PINCAY DIANA PATRICIA 

89 0955405758 NUÑEZ PISCO KENYA ISABELLA 

90 0706556453 ORDOÑEZ ENCARNACION LUCIA PAULETTE 

91 0958174757 ORELLANA ARAUJO MELANIE DOMENICA 

92 0955414081 PATIN GUAMAN ANGELA LISSETTE 

93 0927481572 PEREZ BARZOLA CINDY MARIELA 

94 1314847664 PICO DELGADO JOMAIRA MICAELA 

95 0953362944 PLUA MIRANDA ADRIANA ELIZABETH 

96 0941097487 PONCE CALLE ERIKA ANABELL 

97 0931620348 PONGUILLO RUIZ ERICKA DARLING 

98 0955679238 PRADO VIÑAN EMILY GEORGINA 



Página 7 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

99 0941896789 QUIJIJE VILLEGAS JHORDAN ALEXANDER 

100 0955035837 QUINDE BAQUE SANDY LISSETTE 

101 0955948112 RAMIREZ BUENAÑO DAYANA LISBETH 

102 0942122649 REINOSO GUEVARA JAMES WILLIAMS 

103 0954798435 REYES FRANCO CRISTHIAN HERNAN 

104 0952596617 REYNA PIN JEFFERSON GEOVANNY 

105 0953516176 RIZO MACIAS EMILLY ARLETTE 

106 0931703110 RIZZO BAQUE GENESIS LILIANA 

107 0955757919 ROBALINO LINDAO KERLY NOEMI 

108 0953012960 RODRIGUEZ LOOR DIANA ESTEFANYA 

109 0943313189 RODRIGUEZ PACHAY YAMILETH NOEMI 

110 0931504641 RODRIGUEZ SANCHEZ MARCOS LENIN 

111 0958926495 ROMAN TALLEDO JOHANNA CRISTINA 

112 0955290424 ROSADO FRANCO ANGIE NAYELI 

113 0958653693 ROSAS MUÑOZ NAOMY ARIANNA 

114 0944037662 SAAVEDRA DELVALLE MILENNA ELIZABETH 

115 0955225305 SAGAL LEON RICHARD NIXON 

116 0957495625 SALAVARRIA MINDIOLAZA GISELLA KATIUSKA 

117 0952863694 SANCHEZ CALDERON JENNIFFER AYLEEN 

118 0950538215 SANCHEZ MANTUANO GENESIS ODALIS 

119 1105502064 SANCHEZ MERECI STEVEEN GUSTAVO 

120 0944241330 SANTANA ALAVA ERICKA LISSETTE 

121 0927206532 SARATE CHAVEZ GUILLERMO JESUS 

122 0928823822 SEGARRA ABAD MELIZA NAYELI 

123 0957884794 SEGOVIA LAINEZ ARIANNA MABELL 

124 0929155588 SOTOMAYOR RAMIREZ EYLEEN SOFIA 



Página 8 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

125 0951622000 SUAREZ GARCIA NICOLE ESTEFANIA 

126 0943606384 SUAREZ SANTILLAN GENESIS ELIZABETH 

127 0956836571 TAPIA ROMERO JULIO CESAR 

128 0941690935 TIGUA VALERIANO CRISTHIAN DAVID 

129 0954255345 TOMALA MINA RAQUEL AURORA 

130 0950286542 TOPON PINCAY ENGGY NAYELHY 

131 0930850128 TORRES GUTIERREZ JOSELINE SOLANGE 

132 0940631153 VACACELA TOMALA ANA MARIA 

133 0954884508 VALDIVIEZO BRAVO MELANIE REBECA 

134 0941227498 VALERO ANDRADE MARVIN JESUS 

135 0940213671 VELIZ TOMALA MARIELA ELIZABETH 

136 0956510093 VELOZ RUIZ MAITTE DANIELA 

137 0940999667 VERA DOMINGUEZ NAYELY DARIXA 

138 0954958674 VERA LOOR NAYELY JAZMIN 

139 0924867526 VERA SANTILLAN ROXANA ISABEL 

140 0957808983 VERGARA FRANCO THAILY DANIELA 

141 0944041631 VERGARA REYES GINGER ANDREA 

142 0929909992 VILLAMAR FRANCO KATINA MAYTE 

143 0954779674 VINCES SOSA PEDRO LUIS 

144 0955792148 WILMONT ZAMBRANO PAMELA GEOVANA 

145 0952988756 ZAMBRANO JARA MILENA ISABEL 

146 0942037193 ZAMBRANO OLEA JOSSELYN ANLLELI 

 

LISTADO DE ESTUDIANTES CPA SEMESTRAL PARA LA EMISIÓN DE TITULO TI2-2024 

N.- CEDULA ESTUDIANTE 

1 0940635246 ACOSTA PLUAS STEPHANIE ALEXANDRA 

2 0921905535 ANDRADE BORBOR NELSON FRANCISCO 

3 0926712795 ANDRADE DE LA CRUZ JOHN RAUL 



Página 9 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

4 0950064139 ARAUJO TOLA NELSSY JACKELINE 

5 0927958496 CAMAS PINARGOTE JESSICA VIVIANA 

6 0950636415 CARPIO ARREAGA STEFANY LISSETTE 

7 0925879496 CARPIO PEÑAHERRERA BALBINA MARGARITA 

8 0930868401 CHICA MAZZINI FATIMA LIZBETH 

9 0951645050 CHILA GRACIA INGRID NOEMI 

10 0923666606 CUJI CEDEÑO KATHERINE DEL ROCIO 

11 0928878354 GUAPI CEPEDA LUIS ALONSO 

12 0957768724 GUEVARA MACKLIFF MICHEL DENIS 

13 0940574338 GUZMAN CAMPOVERDE ANGELICA RUBY 

14 0925967283 JIMENEZ TUMBACO DIANA SULAY 

15 0951021773 MERCHAN GALARZA KATHERINE ALEXANDRA 

16 0930564331 MORALES LUZARDO PAMELA GINELIE 

17 0929588143 MURILLO TOALA LISSETTE NICOLE 

18 0921404463 MUÑOZ ARANA JOHANNA MATILDE 

19 0925574469 NARANJO FIGUEROA GLENDA VIVIANA 

20 0926179151 PARRALES CORDOVA CRISTHIAN FERNANDO 

21 0951542968 PLUA HIDALGO JOSELYNE SCARLET 

22 0927720672 QUISPE YANEZ EVELYN JANINA 

23 0950391060 ROBALINO ORTEGA BETSY DAYANA 

24 0919336149 RODRIGUEZ BRIONES ALBA MARIA 

25 0941568586 SEGURA RUIZ LUIGGI ENRIQUE 

26 0918205568 VELASTEGUI QUEZADA OSCAR FERNANDO 

27 0918667700 VELEZ FLORES GINA GEOCONDA 

LISTADO DE ESTUDIANTES CPA DISTANCIA PARA LA EMISIÓN DE TITULO TI2-2024 

1 0925673303 ESTEVES ZAVALA GLORIA ELENA 

2 0920016151 ORTEGA  PACHECO MONICA LISETTE  

3 1205967019 VARGAS  MORAN LILIANA ALEXANDRA  
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión del título. 
  
TERCERA. – Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

 
 



Página 10 de 
10 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

DISPOSICIÓN FINAL 
 
La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los veintiún (21) días del mes de abril del 2025, en la 
décima novena sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 

 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Coronel Castillo 

SECRETARIA GENERAL   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-04-22T14:22:10-0500


		2025-04-22T14:43:10-0500




